CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 54/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando pintura e manutenção

nos muros do Cemitério Municipal do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Há necessidade de pintura e manutenção dos muros do Cemitério Municipal do Distrito

de Guaraúna.

Tais construções necessitam de manutenção periódica, em decorrência do acúmulo de

desgastes naturais devido as mudanças climáticas e a exposição natural destas ao ambiente. Sua falta

de manutenção só acarretaria em mais problemas e dificuldades, além de maiores gastos, em reparos

futuros.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de junho de 2020.

Marcelo Acordi